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To
The Shareholders,

Notice is hereby given that the Eighth Annual General Meeting QUPOD

TECHNOVATIONS PVT LTD will be held on 30ft September ,2022 at 12.30 p.m at the

Registered Office of the Company at Unit No 5 Lalwani Industrial Estate ,G.D.

Ambedkar Marg Wadala (west)-400031. transact the following business:

ORDINARY BUSINESS:

To adopt and conJirm the report of the Auditors and the Directors and the

Audited Balance Sheet as on 3L-03-2022.

2. To appoint the Auditors of the Company and to fix their remuneration.

3. Any other business with the permission of the Chair.

Bv order of the Board of Directors.

For UPOD TECHNOVATIONS PVT. LTD.

DIRECTOR
GAUTAMJAIN

DIN-0205029
Mumbai.
Date : 07th September, 2022.

OUPOD TECHNOVATIONS PRIVATE LIMITED

NOTICE



DIRECTORS' REPORT

To,
The Shrreholders,

QT]POD TECHNOVATIONS PVT L'I'D

Your Dtectors have pleasue in presenting this Annual Report on the affairs ofthe Company together with the audited Statement of Accounts for
the yea, ended 3 I st March, 2022

I The Financial Results

Psrticulsrs For the Y€rr End.d 31.03.2022 For thc Y€ar Endcd 31.03.2021

Sales and Other tncome:

Profit Before Taxation, Depreciation & Interest
Less: lntercst & Financial Charges:

Profit Before Taxation & Depreciation
Less: Depr€cialion

Proart Bafora Trx
Addr Appropriations
Less: P,ovision for Taxaton
(incl. Deferred Tax and Friqe Benefit Tax and Firm Share of Tax Paid)
Less: Current ta\

Prolit After Trx
Add: Excess Provision for Income Tax
Add: Balance brought forward from previous year

Amount Available for Appropriation
Less:Appropriation

Brhnce caaried to the Bslsnce sheet

18,000

-t,892

-1,892
-9ll

t,406

-405

-2,803

651

1,001

-7,395

-2,1s2

-5,243

-6,394

-6,394 -'7,39s

2 Brief Dcscription ofthe Compxny's working during the yerr /Strte ofComprny's Affrir
fie Company has Reponed Total lncome of112,80,350.60 /- for the Current Year as Compared to { 18,00,000 /-in*rc
Previous Year- The Net Profit for the Year under Review Amounted to t 1,40,629l- in the Curent Year as Compared

to Net loss of <-2,15,202. /- in the Previous year.

3 Ch.nge in the Nrture of Business

There is no Change in the Nature ofthe Business of the Company done During the Year

5 Dividend
To Strengthen the Financial Position of the Company the DirectoE Regret to Declarc any Dividend

6 Mcetings
During the year the Board ofDirectors duly met ? (Seven) times on 15th Apil202l:'
loth July 202 t; 04th September,2o2l; 09th November 202 t; 3lst December,2o2 t; 15th March, 2022and 3l st March,2022 which
were Duly Convened and held. The Intervening Gap Between the Meetings was within the Period Prescribed

under the Companies Act, 2013

7 DiEctors.Dd K.y Mrmg.ri.l PcrsoDD.l
Your Company's Board comprises ofthe following Two Dircctors
Gautam Jain
Pragflyar Lalwani
There is No change in the Composition of lhe Board ofDiiectors During the Year.

In Accordance with the Provisions of the Compaoies Act, 2013 8nd lhe Articles ofAssociation of the Company, None ofthe Director, Rette
by Rotation.

8 Strtutory Auditors
M/s.M.V. Sanghavi & Co, Chartered Acc.untants, statutory auditors of the Company having registration number FRN NO. 109tlow hold

office until the conclusions of the Annual cercral Meeting and are eligible for Realpointment and if appointed their appointrnent would be

12,804

1,142

I,142
-336

4 Event Subsequcnt to the Drte olFinsnciil Strtements
No Malerial Changes and Commitnenls Affecting the Financial Position ofthe Company Occurred Between the end of the Financial Year to
which this Statement Relate and the Date ofthis Repod



within prescribed limil.

9 Audltor't Rcport
Thc Auditols R@ort do€s Bot CoDtain 8ny Qualification. Notes to Accoutrts ed Audito/s Rernaks in th€ir Report are Self Explanatory and

do not call for ey Future Coomeots

l0 Ertraat ofAtrnutl Rcturr
As Required Pusuant to Section 92(3) of the Comparies Act,2013 and Rule l2(l) of the Compa es (Management alld AdminisEation)
Rules, 2014 an Extract ofAnnua.l Retum in MGT 9 as a Pan ofthis Arurual Report as ANNEXURE 'A'.

I I Prrticul.rs of Lo.n, Gurrnt..s or hv..tE.trt utrd.r 3.ctior lt6
No Loans are giverL or lnvesinent made or Guarant@ given or Security Provided by the Company which Falls under the Provisions of
Section 186 ofthe Companies Act, 2013.

12 D.po!it:
The Cornpary has Neilh€r Accepted nor Rercwed any Depo6its Du.ilg the Yc{ U[der Review

l3 Prrti.uhE of Co r..ts or rnng.m.trt! with r.htcd Prtri.s
No agreement was entered with aelated panies by the Compady during the current year. Therc are NO related party tarcactions which were
entered by the Company during the year.

Since NO related party Eansactions were entered by the Company, FORM AOC- 2 is not applicable to the Company

l:[ (]ons.rv.tion of Dncrgy, Technolos/ Ablorbaion rnd Forcign Exchlngc Errning rnd outgo

(.) Coor.v.abo of En.rgi
As Required urder Section 134 oflhe Companies Ac! 2013 read with the Comparies (Acclunts) Rules, 2014, your Company has no Activity
Relsting to lhe CoDservation of Energy or Technology Absorption. During the year the Company did not Eam any Income or lnct,r any
Expenditure h Foreign Curency

l5 Dlr.ctoE R.!!,otrlibility St t.d.nt
The Directors's Responsibility Statement refened to in clause (c) ofSub- seclion (3) ofSection 134 oflhe Companies Act, 2013 shallstate

(D That in the preparation of fie Annua.l Accounts, th€ applicable Accounting Staodards had been followed along with proper explanation
Relating to Material Departures-

(ii) That the Directors had Selected such Accounting Policies and Applied them Consistendy and made Judgments and Estimstes that are

Reasonable and Prudent so as to give a True and Faf View ofthe State of Affats of the Compaly at the eod of the Financial Year on 3lst
March, 2022 and ofthe Profit or Loss ofthe Company for the year ended on lhat Date.

(iv) That lhe Directo6 had Preparcd the Annual Accounts ofthe Company on a Going Concem Basis

(v) The Directors had Devised Proper Systems to Ensure Compliance with the Provisions of all Applicable
Laws and that such Systems were Adequate and Operating Effectively.

16 ACKNOWLEDGEMENI
The Directors Place on Remrd ther Sincre Appreciation for the Assistance and Co-Operation Extended by Bank, its Employees, ils Investors

and all other Associates and Look Forward to Continue Fruitful Association with all Business Paftners of the Company.

For rnd on bahf,lfofthc Borrd ofDirectors
For Q ATIO\S PvT LTD.

lu umbsi
Dat. : 07th Scpt.mb.r,2022.

DIRf,CTOR
Grut m J.in

DIN r 02060629

(iii) That the Dirccto.s had taken Proper and Sufficieat Care for the Mai enane of Adequare Accounthg Records in Accordance with the

Provisions of the Cohpanies Ac!2013 for Safeguarding the Assets of the Company and for Preventing and Detecting Fraud and other

lnegularities.



M. V. SANGHAVI & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

Jhiadra A. Sangfiln
B. Com., LL.B., F.C.A.

INDEPENDENT AUDITORS REPORT

To,

THE MEMBERS OF h[/S QUPOD TECHNOVATIONS PRIVATE LIMITED,

1. Report on the Audit of Financial Statements

We have audited the accompanying standalone financial statements of M/S QUPOD
TECHNOVATIONS PRMTE LIMITED which comprise the Balance sheet as at 31"t
March, 2O22 and also the Statement of Profit and Loss Account for the Year ended and
notes to financial statements, including a surunary of significant accounting policies.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given
to us, the financial statements give the information required by the Companies Act 2013, in
the manner so required and give a true and fair view in conlormity with other accounting
principles generally accepted in India of the state of affairs of the Company as at 31*
March,2022 and its Profits for the year ended on that date.

Basis for Opinion
We conducted our audit in accordance with the standards on auditing specified under
Section 143 (10) of the Companies Act 2013. Our responsibilities under those Standards are
further described in the auditor's responsibilities for the audit of the financial statements
section of our report.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our opinion.

Key Audit Matters

1. Key Audit matters are those matters that, in our professional judgments, were most

significance in our audit of the financial statements of the current period. These matters

were addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in
forming our opinion thereory and we do not provide a separate opinion on these

matters.

tters areReporting of key audit matters as per SA 701, Key Audit Ma
the Company as it is an unlisted company.
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Satyam Shopping Centre 'A' Wing, Basement -5, M. G. Road, Gha&opar (East)
Ofl. : 2-102 9050 .: 21,02 9051 . E-mail: mvsaneha ahoo.co.in
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CHARTERED ACCOUNTANTS

Information Other than the Financial Statements and Auditots' Report Thereon

The Company's board of directors is responsible for the preparation of the other
information. The other information comprises the information included in the

Director's Report including Annexure to Directors' Repor! which we obtained prior to
the date of this auditors' report and other reports but does not include the standalone

financial statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on standalone the financial statements does not cover the other
information and we do not and will not express any form of assurance conclusion
thereon.

In connection with our audit of the standalone financial statements, our responsibility is
to read the other information identified above, and in doing so, consider whether the

other information is materially inconsistent with the standalone financial statements or
our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise appears to be

materially misstated.

If, based on the work we have performed on the other information that we obtained
prior to the date of this auditors' report, we conclude that there is a material
misstatement of this other inlormatiory we are required to report that fact. We have
nothing to report in this regard.

Management's responsibiliW for the financial statements
The Company's Board of Directors are responsible for the matters stated in Section 13a (5) of the Act
with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the
financial position and financial performance of the company in accordance with the Accounting
principles generally accepted in India, including the accounting standards specified under section
133 of the Act. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in
accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for
preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate
accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and pruden! and design,
implementation and maintenance of adequate intemal financial controls, that were operating
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the
preparation and presentation of the financial statement that give a true and fair view and are free
from matedal misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's
ability to continue as a going concem, disclosing, as applicable, matters telated to going concern and
using the going concem basis of accounting unless management either intends to liquidate the
Company or to cease operations, or has no realistic altemative but to do so.

Those Board of Directors ate responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

2

)c

Cont. . .3



CHARTERED ACCOUNTANIS

Auditors Responsibilitv for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole
are free from material misstatemen! whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report
that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee
that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it
exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in
the aggregate, they could reasonably be expected to inlluence the economic decisions of users taken
on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain

professional skepticism throughout the audit. We also:

. Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of
not detecting a material misstatement resulting from ftaud is higher than for one resulting from
error, as fraud may involve collusion, fotgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
override of intemal control.

,/4.A Sanglfari { ea.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

a

Conclude on the appropriateness of managemenfs use of the going concern basis of accounting and,
based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or
conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If
we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's
report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to
modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our
auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as

a going concern.

o Evaluate the overall presentatiorL structure and content of the financial statements, including
the disclosutes, and whether the financial statements represent the underlying transactions and
events in a rnanner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with govemance regarding, among other matters, the plalned
scope and tirning of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
intemal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with govemance with a statement that we have complied with relevant

ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and

other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable,

related safeguards. From the matters communicated with those charged with govern rnce, we

-.-.-,:-\ Cont...4
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Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. But not for the purpose of expressing
an opinion on the effectiveness of the entity's internal controls

(
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CHARTERED ACCOUNTANTS

determine those matters that were of most significance in the audit o{ the financial statements of the
current year and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor's report
unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or wherl in extremely rare
circumstances, we determine that a matter should not be communicated in our report because the
adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest
benefits of such communication.

ReDort on other leeal and re gulatorv requirements

The provisions of the Companies (Auditor's Report) Order, 2076 ("the Order"), issued by the
Cenkal Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies Act, 2013
is not applicable to the Company since

(a) It is not a subsidiary or holding company of a public company;

(b) Its paid-up capital and reserves and surplus are not more than Rs.l Crores as at the balance sheet
date;

(c) Its total borrowings from banks and financial institutions are not more than Rs.l Crores at any
time during the year; and

(d) Its turnover for the year is not more than Rs.10 Crores during the year.

1. As required by Section 143 (3) of the Act, we repot that:

(a) we have sought and obtained al1 the information and explanatio4 which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit;

(b) in our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far
as appears from our examination of those books;

(c) the balance sheet and Profit and Loss Account dealt with by this report are in agreement with the

books of accounts;

(d) in our opinion, the aforesaid financial statements comply with the accounting standards specified

under Section 133, read with rules 7 of the Companies (Accounts) Rule, 2014;

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31"t March,2022 taken
on record by the board of directors, none of the directors is disqualified as on 31"t March, 2022 from
being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the AcU

(f) Since the Company's turnover as per last audited financial statements is less than Rs.50 Crores and
its borrowings from banks and financial institutions at any time during the year is less than Rs.25

Crores, the Company is exempted from gefting an audit opinion with respect to the adequacy of
the intemal financial controls over financial reporting of the company and the operating
effectiveness of such conhols vide notification dated June 73,2017; atd

(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11

of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our
information and according to the explanations given to us;

i. The Company does not have any pending litigations which would impact its financial position;

ii. The Company did not have any long-term contacts including derivative contracts for which
there were any material foreseeable losses; and 

(\ -,n\r" Cont"'S-.t
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CHARTERED ACCOUNIANTS

(i) The management has represented that, to the best of it's knowledge and belief, other than
as disclosed in the notes to the accounts, no funds have been advanced or loaned or invested
(either from borrowed funds or share premium or any other sources or kind of funds) by the
company to or in any other person(s) or entity(ies), including foreign entities
("Intermediaries"), with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that
the Intermediary shall, whether, directly or indirectly lend or invest in other persons or
entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the company ("Ultimate
Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate
Beneficiaries;

(ii) The management has represented, tha! to the best of it's knowledge and belief, other than
as disclosed in the notes to the accounts, no funds have been received by the company from
any person(s) or entity(ies), including foreign entities ("Funding Parties"), with the
understandin& whether recorded in writing or otherwise, that the company shall, whether,
directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in any manner
whatsoever by or on behalf of the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any
guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries; and

(iii) Based on audit procedures which we considered reasonabie and appropriate in the
circumstances, nothing has come to their notice that has caused them to believe that the
representations under sub-clause (i) and (ii) contain any material misstatement.

(iv)The company has not declared or paid any dividend during the year in contravention of
the provisions of section 123 of the Companies Act, 2013.

(v) With respect to the matter to be included in the Auditors' Report under Section 197(1,6) ot
the Act, in our opinion and according to the information and explanations given to us, the
limit prescribed by section 197 lor maximum permissible managedal remuneration is not
applicable to a private limited company.

5
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M. V. Sanghavi - Proprietor.
F.C.A. - 10096
Firm Regn. No - 109110W.

iii. There were no amounts which required to be hansfered to the Investor Education and
Protection Fund by the Company.

For M. V. SANGHAVI & CO.
Chartered Accountants

Mumbai
Date: 7h September,2O22.



Nrmc ofthe Comp.ny : QUPOD TECHNOVATIONS PVT LTD
CIN : U7290MH2013PTC2462E9
Brl.nc. Shcct rs .t 3l Mrrch. 2022

Signifi cant accounting policies

Notes refen€d 1o above form an integral part oflhe Financial Statements.

As per our Annexed Audit Report ofeven dete.
For M.\'. SANGHAI'I & CO.

Chrrtered Accornlants

s",+;
---. )E

\f.!'. S{nghrli - Proprietor
F.C.A. - 10096
Rcgn. No. l09ll0W

Phce: Muobri
Drted : 07th Sept.mb.r,2022.

Pra .rlwani

Particulars \ote
\o.

As rt 3l Mrrch. 2022

{ {

!

l

I

2

EQI'IT} A\D LIABII,ITIES

Shareholders'funds
(a) Share capital
(b)Surplus

Noo-curr.nt lirbiliti.s
(a) Long-term bonowings
(b) Deferred t&\ liabilities (neQ
(c) Other long-term liabilities
(d) l,ong-term provisions

Currcrt lirbilitics
(a) Sho(-term bo.rowings
(b) Trade payables

(c) Other curent liabilities
(d) Short-term provisions

'r'o't Al,

,TSSETS

NoD-currcltt asscts
(.) Propcrty, phnt rnd equipmctrt rDd lrt Sible N3ets

(i) Prcperty, plant arld equipment
(ii) Intangible assets

(iii) Capiral work-in-progr€ss
(iv) lntangible ass€ts under development
(v) Fixed assets held for sale

(b) Non-cunent ilvestrnents
(c) Deferred t3x ass€ts (net)
(d) tong-term loarts atd advances
(e) Other non-curent assets

Currcnt l3t.t!
(a) Currcnt investsnents
(b) Inventories
(c) Trade rcceivables
(d) Cesh and cash equivalents
(e) Short-term loans and advances
(0 Other current assets

.I'OTAL

2

3

4

5

6

1

8

9

l0
|l

I

1,000.00
(6,393.66)

1,000.00
(7,394.90)

2.000.00 2,000.00

18,586.19
140.00

39,460.64

27 t.16

r5,332.53 35,336.90

195.82 53 t.55

2.871.51 
|

98r.08 
|

3,336.77

1,706.50
4.106.62

15.332.54
See rccompr[ying notca forming prrt ofthe finrncirl strt€mcnts 0

DIRECTOR
Grurrm .hin
DIN r 02060629

t'or QUPOD TIICHNOVA'I IONS PVT. LTD.

(Rs. in "00)

As rt 3l Mrrch, 2021

2,472.53

851.07

9,516.50
18,033.43

I

ll

-w

-0

ul!1BAt-10-.077)
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DI\:-01870792



Nrme ofthe Comprny I QUPOD TtrCHNOVATIONS pt"I LTD
CIN : U72900M H20l3PTCl462t9
Stetement ofProfit and Loss for the year ended 3l Msrch,2022

(Rs. in "00)

Prrticulars Note For the yerr ended
3l March,2022

For the y€ar ended
3l Mrrch,202l

? {
CONTINTJIN(; OPE&{TIONS

from operations (gross)

3

4

Totrl ltrcome (l+2)

Erpeosas
(a) Cost ofmaterials consuDed
(b) Purchases of stock-in-trad€
(c) Chang€s in inveflories of finished goods, work-in-Fogr€ss ard stock-
in-hade
(d) Employee beoefits exp€ns€
(e) Finaoce c{sts
(f) Depreciation and amonisation expense
(g) olher expeDses

otf,l erpenses

5 Profit / (Loss) beforr exceptional rnd extreordinsry items and txx (3 - 4)

6

7

8

9

Excaptional items

Profit / (Loss) before extraordinsry items end trx (5 + 6)

Extraordinary iterns

Prolit / (Loss) before trx (7 t t)

l0 Tax erpeIrse:
(a) Current tax expense ffi qurent ysr
(b) (Less): MAT credit (wher€ applicable)
(c) Current tax expense relating to prior years

(d) Net current tax expense
(e) Deferred lax

(f) Excess provision

1l Profit / (Loss) from Continuing Operrtions (9110)

DISCONTINTIING OPERA.TIONS

l2,i Profit / (Loss) from discontinuing operations (b€fore tax)
t2.ii Gain / (Loss) on disposal of assets / settlemeot of liabilities attributable to the

discontinuing operations

l2.ii Add / (Less): Tax expense ofdiscor inuing operations
(a) on ordinary activities attributsble to lhe discontinuing operations

(b) on gain / (loss) on disposal ofass€ts / seftlem€ ofliabilities

13 Profit / (Lo$) from discotrtitruitrg op€rrtions O2.i 1 l2.ii t 12.iiD

TOTAL OPERATIONS

Prolit / (Loss) for the ycsr (lt t 13)

c

14

t2

l3

l4

15

12,796.E|

6.70

1E,000.00

12,803.s1 t8,000.00

7,000.00 10,994.00

I t,397 .22 20,802.80

t.406.29 -2,802.80

I,406.29 -2.E02.80

1_406.29 -2.802 80

-405.05 650.78

1.001.24 -2,152.02

1,001.24 -2,t52.02

{c:077).+(,
?t vi\

,:*

B

335.73
4,061.49

911.29

8,897.51



Namc ofthe Comprny : QUPOD TECHNOVATIONS PVT LTD
Statement of Profi( and Loss for the r ended 31 2022 cootd.

For the year endcd
3l March,2022

For the year ended
3l Mrrch,2021

Particuhrs Note
No.

{ {

r5.ii

t5.i

(a) Basic
(i) Continuirg operarions
(ii) Total operarions

O) Diluted
(i) Continuiirg operatioDs
(ii) Total op€rations

f,rrnings pcr shsre (excluding extraordinary items) (of '_/- erch):

(a) Basic

(i) Continuing operalions
(ii) Total operarions

(b) Diluted
(i) Continuing op€rations
(ii) Total opffations

See accompsnying notts forming psrt ofthe financisl statements

frrnings per shrre (of '_/- csch)t

16.a

l6.b

1.00

1.00

-2.15

-2.15

\otes referred to above form an integral part ofthe l_inancial Statements.

As pcr our Annercd Audit Report ofev€tr dste.
[or M.V. SANGEAVI & CO.

Chsrtered Accoutrtxnts

For Q[IPOD TICHNOVATIONS PVT. LTD.

DIRE

{y. ^ </.Pa";
M.V. Srnghrvi - Proprietor
F,C.A. - 10096
Regn. No, l09ll0W

Phcc iMumbri
Dsted : 07th September,2022.

DIRf,CTOR
Geutrm Jein
DIN t 02060629

Pragnyat Lrlrrani
DIN:-01870792
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I (
(Ar Sumlu. /(Deficnl b St"renetrr ofProfit!trd Lms

Add Proft / (Ls) for $e y@ l,0or 24
-5,242 A1

-2,152 02
-6,393 66 -1,194 X

,6393,6588 -7394.8963

{R!. h n00)

Not. 4 : Lotr8 r.m lorm md.dv.nc6

(R!. h "00)

a

(s) T.ade @vablet
18,53619

18586,19 39460,64

N.m. of rbe Conp.try : Oopod Tdnrov.rior. ftiv.t. Linir.d

Nol.,: Lo.g t m loiN.trd rdvtucB

Note 6(a) Sle s hav€ b5 Lko lo ,dtrlry th. suppnqs who qualiry unds Lhe d.fin,io. of mrcro &d lmall oterp.iss! a d.find ud.r th. Mrcro, smrll
od Medrm Enl.gnss D.relopmdl Ad 2006 Sine no rmimarion hd bd r@.iv.d nom ln. supplids rcgeding fiet satus und6lhe eid Ad s al llsl
Meh 2022, d&losu.6 relatog ro dounts unp dsdthey@d.l if Ery, h!v. not b@ nmished. li theopinion of lhc n&ased.n( rh€ inp.ct of
rnleresl, if4y,lhal may be payat'le,n &cordec. w,lh ihe piovisions ofde Act is.ot dpetal to be maldial

( I

O1hd loss ed advm6

500

1500

500
1500

2000 2000

Tnd. P.vrbld.A.in* rbdule: A3.t313r Mmhr022

OrtlirndinS for loloxing p.;o& fma dtr. d.l. olprym.nt

1D MSME 8.260 00 13.546.19

(iii) DirDlt.d du& MSME
(iY) Oi.pul.d du6 - OtteE

Iad. PiyibL. .s.in* rh.dule: A3 .t I ltr M.Eh 2021

-cD

OrBt.ndins for folloqins periodr frcn due d.r. of D.yn.nt

27.90211(i)xsME 612 26

(iii) Disputed du6- MSilE
{iY) Dnprrcd du€! - Ott€B

-

I

I



Mme ofthe Comp.ny : Qupod T.chrovrtions Privrte Limited
Note 6 Other currenl lirblliti€s (Rs. it' "00)

As at 3l Merch.2022 As rt 3l Mrrch, 2021

t

Dutics & Tucs
TDS (Schedule B) 140 00 27t t6

Total 140.00 211.t6

\ote 9 Otber [otrrurrtnt sscts (Rs. itr "fi))

Psrticular! k rt 3l Mrrch.2022 As rt 3l M.rch. 2021

&Deds.i
(a) Preliminary Expeos€s

(b) Pre Operative Expens€s

33.70

3.303.07

'l otrl 0 3f,36.771E

:iotc 8 l,oog-tcnn lorn3 rnd rdvroc.s (Rs. ir "00)

As !t 3l \ta.ch, 2021As rt 3l Mrrch.2022
t

0

598l8
382 70

(a) Caprtal advances '
Secured, considered good

Unsecured. considered good

Doubmtl

kss: Provisron for doubtful advances

(b) Se.unty deposils

Secured, considered good

Unsecured. consider€d good

Doubtful

0

lrss: Provision for doubtful deposib

(c) lrons and.dvanc4s to relared psrties (give details @)
(Refer Note 30.7)

Secured, considered good

Uns€cured, considerEd good

Doubtful

tess Provrsron for doublful losns and ad!ances

(d) Loans and advances to employees

Secured, considered good

Unsecured, consrdered good

Doubtful

te:s. Pro!rsron tor doublful loans and ad\ances

(e) Prepaid expens€s - Unsecured, considered good (For e.g. lnsurance

um. Annual maintenanc€ contracts, etc.)

g) MAT credit enlidement * - Unsecured, consldered good

h) Balances wth govemment authorities

Unsecure4 considered good

(i) GST receivable
(ii) TDS Receivable - A.Y.2020-21
(rii) TDS Receivable - A.Y.2021-22
(iv) S.A.Tax - A.Y.2018-19

217.\1
210.00

240 00
\23il

i) olh.r loans and advances (spcciry nature)

Secured. considered good

Unsecured, considered good

Doubttul

/.

i('(,,ru,

(

)
Less: Provision for other doubtful loans and advances

85t 9E1.0816
Total
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dr. tD4 '4 d, fa D.'Er *
SdEE4 @ida.il so.d
U.En4 didald lood

IE
rElllmrllEIE
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Revenue From Operations

Sales

Other Income

Interest on I.T Tax Refund

: Purchases

)ther expenses

(Rs. in "00)

(Rs. in "00)

(Rs. in "00)

(Rs. in "00)

I

For the year ended 31 March,2022 For the year ended 31

Mzrch,2022
For the year ended 31

March,2021

\2,796.81 18,000.00

Total 12.797 18,000

For the year ended 3l March,2022 For the year ended 31
Mzrch,2022

For the year ended 3l
March,2021

6.10

Total 6.70

Particulars
For the year ended 31

Nlarch,2022
For the year ended 31

March,2021

Purchases 7,000 10,994

Total 7,000

For the year ended 3l
March, 2022

For the year ended 31

March,2021
Particulars

-5.00

5,565.7 5

33.71

3,303.05

5.90
33.70

3,303.07
0.06

39.75

75.00
52.67

263.73
287 .61

Late Payment lnterest
Preliminary Expenses W/off
Pre Operative Expenses W/Off
Round off
Foreign Exchange fl uctuation

Profession Tax Paid

Bank Charges

Professional Fees

ROC Fees

8,8984,061Total

the Comnanv : Ounod Technovations Private Limited
2900MH2013PTC246289
'ming part of the financial statements



Name ofth€ Company : Qupod Technovetions Private Limited
Notes forming part ofth€ finrlrcial statements

\ote l6 Disclosures under Accounting Stxndards (Rs. in "00)

Note Particulars For lhe yesr ended
3l Mrrch,2022

For the year ended
31 Mrrch,202l

-
t6

l6.a

16.b

Errnings grr share
Basic

Continuine operations
Net profit / (loss) for the year from continuing operations
lass: PrEference dividend and tax thereon
Net pmfit / (loss) for the year from continuing operations attributable to the equity
shareholden
Weighted average number of equity sharcs
Par value per share

Earnings per share from continuing operations - Basic

Continuinq operations
Net profit / (loss) for the year from continuing operations
kss: Preference dividend and tax thereon
Net pIofit / (loss) for the year attributable to the equity shareholders fiom continuing
opelations
Add: Interest expense and exchange fluctuation on convertible bonds (net)

Profit / (loss) attdbutable to equity sharcholders liom continuing operations (on
dilution)
Weighted average numb€r of equity shares for Basic EPS
Add: Effect of warrants, ESOPS and Convertible bonds drich are dilutive
Weighted average nurnber of equity shares - for diluted EPS

Par value per share

Eamings per share, from continuing operations - Diluted

1.001.24 -2,802.80

1,000.00

5.26

1,000.00

-2.15

|,001.24 -2,802.80

I.001.2,t -2,802.80

1,000.00 1,000.00
-2.80

s.26 -2.15



NOTES FORMING PARTOF FINANCIAL STATEMENT FOR THE YEAR ENDED

1. CORPORATE INFORMATION:

To engage all areas of Business in the field of Information Technology and E-commerce

including rendering of services as Internet service providers, software developers and

exporters and providers of service in the field of technology for web services, designing,

creating, promoting, developing, printing, engraving, etching, embossing and/ or

embroidering on various media such as paper, ceramic, clottu wood, stone, glass, etc.,

paper converting, paper coating to prepare various items such as Cards, Calendars,

Business stationery, or any such item and make it available on the web as merchandise for

Purchase

ACCOUNTING ASSUMPTIONS:

The financial accounts are prepared under the historical cost convention on the accrual

basis of accounting.

FIXED ASSETS:

Cost of fixed assets comprises of purchase price, duties, levies and any directly
attributable cost of bringing the asset to its working condition for the intended use.

DEPRECIATION:
Depreciation has been provided on W.D.V. basis at the rates prescribed in the Schedule II
of the Companies Act, 2013.

COET AND BENEFITS:

Costs are charged to revenue in the year in which benefits accrue to the comPany and/ ot
in the year in which the resultant assets are created and Put to effective use.

RECOGNITION OF INCOME AND EXPENDITURE:

Income & Expenditure are recognized and accounted on accrual basis except otherwise

stated.

INVENTORIES

There is no Inventory during the Period under Audit

CONTINGENT LIABILITY:

Contingent Liability, if any, is disclosed by way of notes.

Page 1 of 4

OUPOD TECHNOVATIONS PVT. LTD.

31st MARCH,2022.

2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES:



RETIREMENT BENEFITS:
The liability for retirement benefits including gmtuity in respect of employees is

accounted for on cash basis.

CONTINGENT LIABILITY:

Contingent Liability, if any, is disclosed by way of notes

3. DEFERREDTAX:
Accounting Standard 22 issued by the Institute of Chartered Accountants of India is
applicable to the Company w.e.f 1.4.2002. The appiication of this AS has resulted in
Opening Deferred Tax Asset Rs 2,87 ,757 after effect of change in rates and Net Deferred
Tax Liability for the year of Rs 40,505 and Net DTA of Rs 2,47,252 as at year end on
account of Depreciation and Business Loss. The same has been accounted in the Books.

Items DTA DTL

Depreciation 20630 0

Loss on Sale of Asset Disallowed 0

59690

Unabsorbed Depreciation 1.66932

U /s. 40a Disallowance 0 0

U/s.438 Disallowance 0 0

Total DTA/ DTL Bifurcation 247252 0

4. SALES
The Sales are Net of Taxes.

5. DIVIDEND:
No provision is made for Dividend since directors have not ProPosed any dvidend.

7. Additional Rezulatory Info

Title deeds:
There are no Immovable Property in the Company

Revalued Property, Plant and Equipment:
The Company has not revalued its Property, Plant and Equipment.

Page 2 of 4

.r.

SUMMARY

0

Business Loss 0

0

6, Certain Debit and Credit balances are subject to confirmation by the respective
parties.



Loans or Advances:
There is no Loans or Advances in the nature of loans granted to promoters, directors,
KMPs and the related parties (as defined under Companies Ac! 2013,) either
severally or jointly with any other person.

Capital-work-in progress/ Intanqible Assets:
There is no Capital-work-in progress / lntangible assets under develoPment
(rrAUD).

Borrowinss from Banks or Fi4e4ei4l Ilqtitutia4s:
The Company has no borrowings from banks or financial institutions on the
basis of security of current Asset.

Benami Pro e

The Company does not hold any Benami Property and No Proceedings have
been initiated or pending against the company for holding any benami Property
under the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (45 of 1988).

Wilful defaulter:
The company is not declared Wilful defaulter by any bank or financial
Instifution or other lender.

Relationship with anv struck Off Comoanv:
Company has no Relationship with any struck Off Company.

Utilisation of Borrowed funds and share premium:

The company has not advanced or loaned or invested any funds in
intermediaries.

Re ar of Com
There are No charges or satisfaction which are to be registered with Registrar of

Companies beyond the statutory period.

Compliance with aooroved Scheme(s) of Arrangements:
There is no Scheme of Arrangements by the Company

Corporate Social Resonsibilitv:
The Provisions of Sec 135 of the companies Act, 2013 are not applicable to the

comPany.

PageS of 4
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Followine Ratios to be disclosed: -

A.Y.2022-23 A.v.2021,-22

(a) Current Ratio 0.63 0.69
(b) Debt-Equity Ratio -0.37 -0.31
(c) Debt Service Coverage Ratio 0.67 -0.62
(d) Return on Equity Ratio -0.17 - 0.40
(e) Inventory turnover ratio
(f) Trade Receivables turnover ratio 1,.8 2.08
(g) Trade payables turnover ratio 0.24 0.32
(h) Net capital tumover ratio -1.85 -1.48
(i) Net profit ratio 0.08 -0.12

O Return on Capital employed -0.41 - 0.@
(k) Return on investment
Note: Since the company is not engaged in any Trading and manufacturing activity,
NO ratios are applicable.

9. RELATED PARTY TRANSACTIONS

Particulats

Sales : -

Seshassai E forms Pvt.Ltd. 12,00,000/- 18,00,000/-

TotaI 72.00,000/- 18,00.000/-

Since, there is no major commercial activity, preliminary expenses & preoperative
Expenses are not amortized.

For UPOD TECHNOVATIONS PVT LTD

Mumbai
Date: 07th September ,2022.

DIRECTOR

GAUTAMJAIN
DrN-0206029

Page 4 of 4
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Ratio Analysis:

As on 31.03.22 As on 31.03.21




